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YASHIL BUDJETLASHTIRISH 
VA UNI O‘ZBEKISTONDA JORIY 
ETISH ISTIQBOLLARI

Gofurova Kamola Xayrulla qizi
Toshkent moliya instituti moliya fakulteti talabasi

Meyliev Obid Raxmatullayevich
Iqtisodiyot fanlari doktori (DSc),
Toshkent moliya instituti dotsenti
Annotatsiya: Maqolada respublika iqtisodiyotida olib borilayotgan yashillashtirish va yashil budjetlashtirish sohasidagi 
ishlar tadqiq qilingan. Asosan, mamlakat Prezidenti tomonidan qabul qilingan qarorlarning amaldagi ijrosi va natijasi, rivo-
jlangan davlatlar tomonidan joriy etilgan amaldagi xalqaro tajribalarni o‘rganish va uni yurtimizda tatbiq qilish istiqbollari 
yoritilgan. Bundan tashqari, maqolada so‘nggi yillarda yurtimizda davlat budjetining tarkibi va yashil budjet, yashil budjet-
lashtirishga oid amalga oshrilgan tadbirlar tasnifi va budjet xarajatlari haqida ma’lumot berilgan.

Kalit so‘zlar: yashil iqtisodiyot, yashil budjet, davlat budjeti, budjet daromadlari, budjet daromadlarini optimallashtirish.
Abstract: The work in the field of greening and green budgeting in our republic’s economy is discussed in this article. 
The real execution and results of the president’s decisions, the study of practical worldwide experiences introduced by 
developed countries, and the reforms of their implementation in our country are emphasized. Furthermore, this essay dis-
cusses the makeup of the state budget as well as the current optimization of budget income and expenses in our country.

Key words: green economy, green budget, state budget, budget revenues, budget revenue optimization.
Аннотация: В статье исследована работа в области экологизации и зеленого бюджетирования в экономике респу-
блики. В основном освещены фактическое исполнение и результат решений, принятых президентом страны, изу-
чение текущего международного опыта, привнесенного развитыми странами, и перспектив его внедрения в нашей 
стране. Кроме того, в статье представлена   информация о составе государственного бюджета и зеленого бюджета, 
классификации мероприятий, связанных с зеленым бюджетированием, и бюджетных расходах за последние годы 
в нашей стране.

Ключевые слова: зеленая экономика, зеленый бюджет, государственный бюджет, доходы бюджета, оптимизация 
доходов бюджета.

K I R I S H
Insoniyat so‘nggi o‘n yillik davomida iqtisodiy global muammolar va inqirozlarning, jumladan tabiiy ofat va 

boshqa stixiyali kuchlar ta’sirida vujudga keladigan iqtisodiy-moliyaviy hamda ijtimoiy zararlarning ortishi, tabiiy 
resurslarning, bioxilma-xilliklarning haddan tashqari kamayib ketishi va ijtimoiy tabaqalanishning oshishi kabi 
muammolarga duch kela boshladi. Bu keltirilgan ekologik muammolarga birgina yo‘l bilan yechim topishning iloji 
yo‘q. Shu sababdan ham ekologik, ham iqtisodiy jihatdan yondashgan holda bu tizimli muammolarni hal etish 
dolzarb ahamiyat kasb etadi. Shu boisdan “yashil iqtisodiyot”, “yashil budjet” kabi atama va boshqa terminlar 
iqtisodiyot va moliya sohasiga kirib keldi. “Yashil iqtisodiyot” deganda ekologik xavf-xatarlarni minimallashtirish, 
resurslardan muqobil hamda tabiiy resurslardan samarali foydalanish va atrof-muhit, tabiatga minimum zarar 
yetkazgan holda iqtisodiy faoliyat olib borish nazarda tutiladi. 
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Hozirgi kunda yashil iqtisodiyotga o‘tish rivojlangan va rivojlanayotgan davlatlar tomonidan urg‘u beril-
moqda, natijada tabiiy resurslardan unumli foydalanish va atrof-muhitga salbiy ta’sirini kamaytirishga erishish 
maqsad qilingan. Rivojlangan mamlakatlarda yashil budjetlashtirishni amalga oshirish uchun bir necha yo‘na-
lishlar belgilangan bo‘lib, ular quyidagilardir:

■ Budjet mablag‘lari xarajatlari va davlat sektori subyektlarining atrof-muhitni muhofaza qilish maqsadla-
rini qamrab olishi; 

■ Fiskal siyosatning ekologik maqsadlarga muvofiqligini baholash uchun foydalanilgan metodologiya; 
■ Jarayonning shaffofligi va hisobdorligi;
■ Boshqaruv, davlatning har bir sektor ustidan ekologik nazorati [1].
Jumladan, mamlakatimizda 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategi-

yasida belgilangan vazifalarni amalga oshirish, O‘zbekiston Respublikasining yashil iqtisodiyotga o‘tish strate-
giyasi doirasida yashil va inklyuziv iqtisodiy o‘sishni ta’minlash borasida amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar 
samaradorligini oshirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish hamda iqtisodiyotning barcha 
tarmoqlarida resurslarni tejashni yanada kengaytirish maqsadida 2022-yil 2-dekabrda O‘zbekiston Respub-
likasi Prezidentining “2030-yilgacha O‘zbekiston Respublikasining yashil iqtisodiyotga o‘tishiga qaratilgan islo-
hotlar samaradorligini oshirish bo‘yicha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-436-son qarori qabul qilindi [2].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R N I N G  T A H L I L I 
“Yashil iqtisodiyot” atamasi birinchi marta ingliz iqtisodchisi (Pierce) tomonidan 1989-yilda “Green Economy 

Blue Book” nomli kitobida qayd etilgan. Muallifning ta’kidlashicha, tabiiy resurslarning kamayishi, agar iqtisodiy 
kengayishi mavjud tabiiy resurslar chegarasidan oshib ketsa, iqtisodiy o‘sish doimiy turg‘unlikda bо‘lishidir [3].

“Yashil iqtisodiyot” tushunchasining keng tarqalgan nisbatan to‘liq ta’rifi BMTning Atrof-muhitni muhofaza 
qilish dasturi (UNEP) tomonidan ishlab chiqilgan bo‘lib, “Yashil iqtisodiyot” – bu “odamlar farovonligi va ijtimoiy 
tengligining yaxshilanishi, ekologik risklar va ekologik taqchillikni sezilarli darajada kamaytirish”ga olib keluvchi 
iqtisodiyotdir [4].

Daniel Fiorino o‘zining “Cheksiz yer yuzida yaxshi hayot: Yashil o‘sishda iqtisodiy siyosat” [5] nomli kitobida 
atrof muhitni himoya qilishimiz kerakligi uchun emas, balki iqtisodiyot ekologik rivojlanishsiz mavjud emasligi 
tufayli iqtisodiyot va ekologiyani birgalikda rivojlantirish kerakligini ta’kidlaydi. Bu orqali “yashil iqtisodiyot” ning 
hozirgi global ekologik va iqtisodiy inqirozlar kuchaygan davrda muhimligini isbotlaydi.

Yuqorida xorijiy iqtisodchi olimlar tomonidan ta’kidlangan fikrlardan shuni xulosa qilamizki, “Yashil budjet”, 
“Yashil budjetlashtirish” atamalari davlatning moliyaviy siyosatini mamlakatning ekologik ahvoliga va ahol-
ining ijtimoiy-iqtisodiy holatini yaxshilagan holda amalga oshirishdir. Yashil budjetlashtirishning universal ta’rifi 
yo‘q hisoblanib, hozirgi kunda rivojlangan mamlakatlar budjetlashtirish siyosati rahbarlari va iqtisodchi olimlar 
tomonidan turlicha fikrlar bildirilgan. 

Yevropa Komissiyasiga ko‘ra, “Yashil budjetlashtirish ijobiy iqlim sharoitiga erishishga yordam berish uchun 
budjet siyosatini ishlab chiqish vositalaridan foydalanishni anglatadi” [6] deb qisqacha ma’lumot berilgan. 

Ronni Dauns OECD budjetlashtirish va Davlat xarajatlari bo‘limi boshlig‘ining o‘rinbosari fikricha, “Yashil 
budjetlashtirish” budjetdan foydalanishni maqsad qilgan – soliqlar, xarajatlar va siyosat koordinatsiyasi-ekologik 
maqsadlarga erishish uchun zarur bo‘lgan muvofiqlikni baholash va targ‘ib qilishdan iborat. Masalan, yashil 
budjetlashtirish iqlim o‘zgarishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadigan moliyaviy xarajatlarni ko‘rsatadi va yoqilg‘i sifatida 
duch kelishi kerak bo‘lgan, “dekarbonizatsiya qilingan”, davlat daromadlarini yo‘q qilish soliq siyosati tanlovi 
ekanligini ta’kidlaydi.

Iqtisodchi olimlar David Wilkinson, David Benson va Andrew Jordan qarashlariga ko‘ra, “Yashil budjetlasht-
irish” turli moliyaviy institutlar va vositalarni o‘z ichiga olgan qulay stenokdan iboratdir. Bunda xarajatlarning 
ustuvor yo‘nalishlarini ishlab chiqish, yillik xarajat dasturlarini qabul qilish va amalga oshirish, ularning samara-
dorligini monitoring qilish va baholash hamda daromadlarini ko‘paytirish jarayoni o‘ziga xos budjet “hayot sikli” 
ni tashkil etadi. Har bir bosqich potensialga muhim ekologik ta’sirga ega bo‘lganligi sababli, ularning barchasi 
har qanday yashil budjet amaliyotida birlashtirilishi kerak” [7], deb o‘z fikrini berib o‘tadi. Biroq bu jarayonda siy-
osiy sektorlarni va ko‘p tizimli boshqaruv tizimlarini darajalarini bosib o‘tuvchi qadamlarni qo‘yishni o‘z ichiga 
oladi. Bundan xulosa qiladigan bo‘lsak, rivojlangan davlatlarda ham yashil budjet siyosatini amalda qo‘llash 
murakkab jarayonligini anglatadi. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Mazkur tadqiqotda “budjet” va “yashil budjetlashtirish” bо‘yicha xorijiy mamlakatlarning amalga oshirgan 

loyiha dasturlari nazariy jihatdan chuqur tahlil qilingan hamda O‘zbekistonda bu amaliyotlarni joriy etish 
bo‘yicha xulosalar statistik tahlil natijasida berilgan. Shuningdek, xalqaro tadqiqot va sohaga oid tashkilotlar 
olib borayotgan ilmiy nazariyalari о‘rganilgan. Tadqiqotda ilmiy tahlil, mulohaza yuritish, mantiqiy fikrlash, jadval 
va boshqa bir qator usullardan keng foydalanilgan.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Mamlakatimiz iqtisodiyotining barqaror o‘sishini ta’minlash va aholi ijtimoiy-iqtisodiy ahvolini yanada yax-

shilash davlatning operatsion va strategik moliyaviy rejasiga bog‘liq. Bunda davlat budjeti davlatning asosiy 
moliyaviy rejasi hisoblanib turli iqtisodiy mohiyatga egadir. T. Malikov va N. Haydarovlarning “Davlat budjeti” 
o‘quv qo‘llanmasida davlat budjetiga quyidagicha ta’rif bergan bo‘lib, davlat budjeti kishilik jamiyatining ma’lum 
bir bosqichida namoyon bo‘lgan bo‘lib, asosan uning kelib chiqishi davlatning siyosiy tashkilot sifatida shaklla-
nishi bilan bevosita bog‘liqdir. Har bir davr ijtimoiy tuzumga tegishli bo‘lgan ishlab chiqarish munosabatlarining 
asosiy belgilari davlat faoliyatining va budjetining taqsimlash mexanizmi sifatidagi mazmunini belgilab beradi [8].

Bugungi kunda davlat budjetidan davlat qarzi, tashqi qarzlarini kamaytirishda, uning daromadlari hajmini 
oshirish va xarajatlari bilan mutanosibligini saqlashda hamda mamlakat aholisining ekologik va iqtisodiy muho-
fazalanish ham davlat budjetining asosiy maqsadi va aynan davlat yashil siyosatni ishlab chiqish va amalga 
oshirishda yetakchi rol о‘ynaydi. 

Shu sababdan, xalqaro tashkilotlar tomonidan va rivojlangan mamlakatlarda yashil iqtisodiyotni rivojlanti-
rish va yashil o‘sishga o‘tish holatini baholash maqsadida turli ko‘rsatkich majmualari yaratilgan bo‘lib, amalda 
qo‘llanilmoqda. Asosan, hozirgi kunda dunyo bo‘yicha yashil iqtisodiyot samaradorligini baholaydigan yashil 
iqtisodiyot indeksi (Global Green Economy Index – GGEI) va yashil o‘sish indeksi (Green Growth Index – GGI) 
kabi xalqaro reyting ko‘rsatkichlari keng qo‘llanilmoqda. 2010-yildan boshlab GGEI reyting ko‘rsatkichi e’lon 
qilina boshlangan, 2022-yilda jami 160 mamlakat miqyosida 18 ta indikatorlar bo‘yicha baholash natijalariga 
erishilganligi taqdim qilingan. Bu indeksda boshqaruv va iqlim o‘zgarishi (leadership & climate change); sama-
radorlik sektorlari (efficiency sectors); bozor va investitsiyalar (market & investment); atrof-muhit (environment) 
kabi 4 ta o‘lchov kategoriyalari bo‘yicha baholanadi. 

“Yashil” o‘sish indeksi (GGI) ham bugungi kunda keng qo‘llanilib kelinmoqda. Ushbu indeks barqaror 
rivojlanish maqsadlari (Sustainable Development Goals), Parij iqlim bitimi majburiyatlari, Aichi bioxilma-xillik 
maqsadlari (Aichi Biodiversity Targets), bundan tashqari, resurslardan samarali va barqaror foydalanish, tabiat 
mulklarini himoyalash, yashil iqtisodiy imkoniyatlar, mamlakatdagi “yashil o‘sish” bo‘yicha ijtimoiy holatni bahol-
aydi. yashil o‘sish indeksi 4 ta maqsadli yo‘nalish, 16 ta kategoriyalar hamda 36 ta indikatorlardan iborat bo‘lib, 
deyarli barcha davlatlarni o‘z ichiga olgan holda faoliyat yuritib kelmoqda. “GGI” indeksiga ko‘ra, eng yuqorida 
Shvetsiya, Fransiya, Daniya, Chexiya va Germaniya kabi mamlakatlar hamda Zimbabve, Jazoir, Nigeriya 
singari Afrika mamlakatlari eng past yashil o‘sish ko‘rsatkichiga ega. MDH davlatlari ichida Gruziya, Markaziy 
Osiyo mintaqasida Qirg‘iziston mazkur reyting bo‘yicha yuqori o‘rindagi ko‘rsatkichlarni qayd etgan.

1-jadval: “Yashil budjetlashtirish” tizimidan foydalanuvchi davlatlar [9] 

Davlatlar Izoh

Daniya

Bu mamlakatning budjet tavsifiga ko‘ra, iqlim o‘zgarishi va iqlim oqimi bilan bog‘liq ishlar rasmiy 
ravishda budjet sikliga kiritilmagan bo‘lib, ikki jarayon parallel ravishda ishlaydi. Bundan tashqari, 
Daniya yashil budjetlashtirishda o‘zining “Greenreform” iqtisodiy siyosatning atrof-muhit va iqlimga 
ta’sirini integratsiyalashgan va izchil baholash imkonini beruvchi tahliliy vositani 2015-yildan 
2100-yilgacha ishlab chiqqanligi sababli yetakchi o‘rinda.

Fransiya

Fransiya 40 foizgacha uglerod chiqindilarini kamaytirish uchun Parij bitimini yaratdi va bunga erishdi. 
Frantsiya hukumati atrof-muhitni baholash uchun oltita ekologik maqsadni qo‘ydi. Yashil budjet 
siyosati doirasida davlat xarajatlarining ta’sirini izohladi, bularga: “iqlim o‘zgarishini aks ettirish, 
iqlim o‘zgarishiga moslashish va tabiiy xavflarning oldini olish, suv resurslarini boshqarish, aylanma 
iqtisodiyot, chiqindilar; texnologik xatarlarning oldini olish, ifloslanishga qarshi kurash, biologik xilma-
xillikni saqlash va tabiiy hududlarni muhofaza qilish, qishloq xo‘jaligi yerlari va o‘rmonlar”.

Shvetsiya

Shvetsiyada 1999-yildan beri ekologik o‘zgarishlarni kuzatib borish uchun maqsadli tizim mavjud, ya’ni 
muntazam ishlashni budjetlashtirish jarayoniga kiritilgan. Bu umumiy ekologik maqsadni o‘z ichiga 
oladi va 16 ta ekologik sifat maqsadlarining har biri o‘ziga xos bosqichga, ishlash ko‘rsatkichlariga ega 
va natijalar har yili taqdim etiladigan baholash mezonlari orqali tekshirib boriladi. 2018-yildan boshlab 
Shvetsiyadagi iqlim to‘g‘risidagi qonun, mamlakatga erishish yo‘lidagi taraqqiyot to‘g‘risida alohida iqlim 
hisoboti iqlim maqsadlari budjet hisobiga ilova qilindi.

Irlandiya Irlandiya 2011-yildan ba’zi iqlim elementlarini o‘z ichiga olgan budjetni o‘tkazmoqda. Bu kengaytirilgan 
rejalar va iqlim bilan bog‘liq ishlash ko‘rsatkichlarining bir doirada integratsiyalashuvi.

Mamlakatimizda ham yashil budjetlashtirish va yashil iqtisodiyotga asosiy e’tibor qaratilib, birinchi martda 
1993-yilda BMT ning iqlim o‘zgarish konvensiyasiga qo‘shilgan hamda 2017-yilda Parij bitimi imzolangan. 
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O‘zbekistonda, 2021-yilda qabul qilingan majburiyatlarga muvofiq, iqlim o‘zgarishiga qarshi kurashish 
bo‘yicha chora-tadbirlarni kuchaytirish, keyingi 5-yilda iqtisodiyotning energiya samaradorligini 20 foizga oshirish, 
shuningdek, qayta tiklanuvchi energiya manbalari ulushini 25 foizgacha oshirish, va bu orqali 2030-yilga qadar 
havoga chiqariladigan issiqxona gazlari hajmini 2010-yil darajasidan 35 foizga kamaytirish rejalashtirilgan [10].

1-rasm: Davlat budjet xarajatlari [11]

2022-yil davomida davlat budjet xarajatlari 236,7 trln.so‘mni tashkil etib, 13 foizi iqlim o‘zgarishiga ta’sir 
ko‘rsatadi deb baholandi, qolgan xarajatlari iqlim o‘zgarishiga ta’sir qilmaydigan xarajatlar sirasiga kiritilgan yoki 
bu ko‘rsatkichni aniqlashni imkoni mavjud emas deb respublikamiz rasmiy saytlarida izoh berilgan.

2-jadval: Iqlim o‘zgarishlariga ijobiy ta’sir xususiyatlariga ega bo‘lgan xarajatlar, mlrd.so‘mda [12]

Vazifa jihatdan tasnif bo‘yicha
2022-yil

Guruhlar Kichik guruhlar 

Umumiy davlat xizmatlari Qonun chiqaruvchi va ijro etuvchi hokimiyat, davlat boshqaruvi, moliyaviy 
va fiksal munosabatlar, tashqi ishlar 4233,7

Iqtisodiy masalalar 

Qishloq va o‘rmon xo‘jaliklari, baliqchilik va ovchilik 13397,6

Transport 4204,6

Boshqa iqtisodiy masalalar 1723,9

Atrof-muhitni himoya qilish Atrof-muhitni himoya qilish 143,1

Uy-joy kommunal xizmatlari

Suv xo‘jaligi 3605,9

Ko‘chalarni yoritish 216,4

Boshqa uy-joy kommunal xizmatlari 822,8

Jamoat tartibi va xavfsizligi 
Orolbo‘yi mintaqasini rivojlantirish xarajatlari 12,2

Boshqa jamoat xavfsizligi masalalari 535,6

Jami 28998,5

Keltirilgan jadval ma’lumotlaridan shuni ta’kidlaymizki, sohalar kesimida iqlim o‘zgarishlariga ijobiy taʼsir 
xususiyatiga ega bo‘lgan xarajatlarning 73 foizi qishloq va suv xo‘jaligi (irrigatsiya) hamda transport sohalari 
hissasiga to‘g‘ri keladi.

Orol bo‘yi mintaqasini rivojlantrish, atrof muhitni himoya qilish va ko‘chalarni yoritish maqsadida qilingan 
xarajatlar mos ravishda 12.2 mlrd.so‘m, 143,1 mlrd.so‘m va 216,4 mlrd.so‘mni tashkil etadi. Ko‘rsatilgan statistik 
ma’lumotlardan xulosa qiladigan bo‘lsak, atrof muhitni himoya qilish va mamlakatimizda joylashgan orolbo‘yi 
hududlariga ajratilgan budjetdan mablag‘lar boshqa xarajatlarga nisbatan sezilarli darajada kam miqdorni egal-
laydi. Buning natijasida, ekologik muammolarni bartaraf etishda yetarlicha e’tibor berilmaganligidan iqlim o‘zga-
rishiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

34 https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2024-yil, fevral.  № 2-son.

3-jadval: Iqlim o‘zgarishlariga salbiy ta’sir xususiyatlariga ega bo‘lgan xarajatlar, mlrd.so‘mda [13]

Vazifa jihatdan tasnif bo‘yicha
2022-yil

Guruhlar Kichik guruhlar 
Iqtisodiy masalalar Qazib olish, qayta ishlash va qurilish 989,8
Jamoat tartibi va xavfsizligi Qutqaruv xizmati 27,9
Jami 1017,7

Iqlim o‘zgarishlariga salbiy taʼsir xususiyatiga ega bo‘lgan xarajatlarning asosiy qismi qazib olish, qayta 
lashtirish va qurilish sohasiga to‘g‘ri keladi. Yuqorida keltirilgan ma’lumotlarga ko‘ra, yashil iqtisodiyot va “yashil 
o‘sish” ga oid turli shartnoma va bitimlar imzolanishiga hamda turli qonun, farmonlar qabul qilinishiga qara-
masdan, “yashil budjetlashtirish” ga oid statistik manbalar rasmiy saytlarda yetarlicha mavjud emas. 

X U L O S A 
Global iqtisodiy inqirozlar va dunyo bo‘ylab turli ekologik muammolar hozirgi kunda avj olmoqda. Rivoj-

langan davlatlar tomonidan bu kabi muammo va dolzarb masalalarga yechim topish maqsadida iqtisodchi 
olimlar tomonidan yashil iqtisodiyot tushunchasi fanga kirib keldi. Yashil iqtisodiyot deb, ekologik xavf-xatarlarni 
minimallashtirish, tabiiy resurslardan samarali foydalanish va atrof-muhitga minimum zarar yetkazgan holda 
iqtisodiy faoliyat olib borish nazarda tutiladi. 

Rivojlangan mamlakatlarda yashil budjetlashtirishga o‘tish va bu orqali iqtisodiy barqarorlikni hamda 
aholining ijtimoiy-iqtisodiy ahvolini yanada yaxshilashga erishish uchun turli loyihalar ishlab chiqilib, amalda 
qo‘llanilmoqda. Yevropa Ittifoqi a’zolarining 2/3 qismi yashil budjetlashtirishdan foydalaniladi, jumladan, Fran-
siya, Daniya va boshqa davlatlar o‘z iqtisodiy siyosatining ekologiya bilan integratsiyalashuvida yuqori nati-
jalarga ega bo‘lib, bu ko‘rsatkichlarni baholash imkoniga ham ega. 

Respublikamizda mavjud bir qator ekologik muammolar va iqtisodiy sektorda ularning ta’siriga asoslanib, 
iqtisod va moliya sektorlarida yashil iqtisodiyot, yashil budjetlashtirishni amalga oshirish va rivojlantirish uchun 
quyidagi takliflarni berib qolamiz:

■ Alternativ energiya manbalarini rivojlantirish uchun zamonaviy yashil texnologiyalarni olib kirish;
■ Issiqxona va uy isitish tizimlarida yashil energiyalardan foydalanishni oshirish va natijada gaz emissi-

yalarining kamayishiga sabab bo‘ladi;
■ Elektr mobil transport vositalarining respublika hududiga olib kirish uchun mahalliy va xorijiy investitsi-

yalarni jalb etish va rag‘batlantirish;
■ Energiya sarfini isrof qilmaslik va kamaytirish maqsadida yashil budjetlashtirish qo‘llanmalarini joriy 

etish;
■ Iqtisodiyotning rivojlanishida turizmning o‘rni katta bo‘lganligi sababli yashil turizmni rag‘batlantirish, 

ekologik turizm obyektlarini rivojlantirish;
■ Budjet xarajatlarining shaffofligi hamda ekologiyani asrab-avaylashga yo‘naltirilganligini ta’minlash 

maqsadida statistik ma’lumotlarning ochiqligi;
■ Ijtimoiy aholi o‘rtasida, xususan, bolalar va o‘spirin yoshdagi qatlamlar orasida yashil iqtisodiyotning 

muhim va afzalligi haqida tushuntirish, profilaktika ishlarini olib borish zarur.
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